
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE INCLUSIONE SOCIALE
U.O. FORMAZIONE SOCIALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

ATTO N. DD 2022 Torino, 04/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROGETTI  UTILI  ALLA  COLLETTIVITA'  (P.U.C.)  –  VALUTAZIONE
PROGETTI. NOMINA DELLA COMMISSIONE VALUTATRICE.

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 238/2022 del 12 aprile 2022 è stato dato mandato alla
Divisione  Servizi  Sociali,  Socio  Sanitari,  Abitativi  e  Lavoro  -  Area  Inclusione  Sociale,  per  la
predisposizione di Progetti Utili alla Collettività, le cui attività dovranno essere individuate a partire
dai bisogni e dalle esigenze della comunità, tenuto conto anche delle opportunità che le risposte a
tali bisogni offrono in termini di crescita delle persone coinvolte.
La  Delibera  prevede  l’attivazione  di  PUC  all’interno  dell’Amministrazione  presso  le  diverse
divisioni  e  presso altri  enti  pubblici  o  in  Aziende partecipate  in  seguito  ad appositi  accordi  di
collaborazione e ad approvazione dei progetti compilati.
I PUC dovranno riguardare i seguenti ambiti: sociale,  culturale, artistico, ambientale, formativo,
tutela dei beni comuni e  altre attività di interesse generale, seguendo lo schema approvato con la
Delibera.
Si rende quindi necessario provvedere alla nomina della Commissione di valutazione,  in capo al
Dipartimento Servizi Sociali, Socio Sanitari, Abitativi e Lavoro composta da:
- Dirigente della Divisione Inclusione Sociale o suo Delegato;
- Responsabile dell’Unità Operativa “Formazione sociale e sviluppo organizzativo”;
- PO “Percorsi formativi ed inserimento occupazionale, Progetti Speciali”
- Referenti in rappresentanza dell’Ufficio PUC
per la valutazione della rispondenza dei progetti presentati ai requisiti richiesti dalla normativa di
settore.  La  Commissione,  ove  necessario,  in  caso  di  non  congruenza  completezza  dei  progetti
presentati,  potrà  fare  richiesta  al  proponente  di  revisione,  correzione  o  integrazione,  per  una
successiva nuova valutazione del progetto.
I  componenti  della Commissione partecipano ai  lavori  della Commissione in compito d'istituto;
pertanto il presente atto non comporta oneri di spesa per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore della Divisione prot. n. 022879/043 del 06/05/2021;

DETERMINA

1. di nominare in qualità di componenti della Commissione per la valutazione della rispondenza dei
progetti  presentati  per  la  predisposizione di  Progetti  Utili  alla  Collettività,  le  seguenti  figure
professionali:

- Dirigente della Divisione Inclusione Sociale o suo Delegato;
- Responsabile dell’Unità Operativa “Formazione sociale e sviluppo organizzativo”;
- PO “Percorsi formativi ed inserimento occupazionale, Progetti Speciali”
- Referenti in rappresentanza dell’Ufficio PUC.
2. di  dare  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  la  presente  Determinazione  non

comporta oneri di spesa;
3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Ileana Giuseppina Leardini

Pag 2 di 2


		2022-05-04T14:05:46+0200
	ILEANA GIUSEPPINA LEARDINI




